
                                                            SSR SARDEGNA  

 
Deliberazione n.___________ 
 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 
 

OGGETTO: Istituzione della Struttura Tecnica Permanente (STP) ai sensi di quanto disposto dal Decreto 
Legislativo n. 150/2009 

 
PDEL/2025/48 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda   

SI □     NO x  

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             
    S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

________________________________________________________________________________________ 

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato da 

Il Direttore Amministrativo  Dott. Marco Biagini 
Il Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

________________________________________________________________________________________    

                                                                        
Su proposta della Direzione aziendale 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e smi; 

VISTA la Legge Regionale del 11.09.2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 

del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale 17 del 2016 e di 
ulteriori norme di settore e s.m.i.. 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/36 del 30.12.2021 con la quale è stata 
nominata la Dr.ssa Agnese Foddis in qualità di Direttore Generale dell’ARNAS G. Brotzu di 

Cagliari a far data dal 01.01.2022; 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 01.01.2022 “Presa d’atto DGR n. 51/36 del 30.12.2021 Nomina 
Direttore Generale dell’Azienda di Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione G. Brotzu di 

Cagliari – Dr.ssa Agnese Foddis dal 01.01.2022.”; 

VISTA la Deliberazione n. 892 del 29.07.2022 con la quale viene nominato Dott. Raimondo Pinna 

Direttore Sanitario dell’ARNAS G. Brotzu; 

VISTA la Deliberazione n. 1501 del 04.11.2024 con la quale viene nominato il Dott. Marco Biagini 

Direttore Ammnistrativo dell’ARNAS G. Brotzu di Cagliari; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
42

luisanna.perra
Font monospazio
21.01.2025

luisanna.perra
Font monospazio
21.01.2025



                                                            SSR SARDEGNA  

VISTA la Deliberazione n. 131 del 03.02.2023 avente ad oggetto: Presa d’atto Deliberazione della 
Giunta regionale n.3/37 del 27.01.2023 recante <<Atto aziendale dell’Azienda di rilievo 

nazionale ed alta specializzazione "G. Brotzu" (ARNAS). Esito verifica di conformità ai sensi 

dell'art. 17, comma 3, L.R. 11.9.2020, n. 24>> e ss.mm.ii; 

DATO ATTO he il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 

sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 

dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  

RICHIAMATO  il  Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150/2009 e s.m.i. recante: “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO altresì l’art. 14 commi 9 e 10 del Decreto Legislativo n. 150/2009 e s.m.i. in base al quale è 
prevista la costituzione della Struttura Tecnica Permanente per la misurazione della 

Performance dotata delle risorse necessarie all’esercizio delle relative funzioni. Inoltre, 
definisce che, il responsabile della Struttura Tecnica Permanente deve possedere una 

specifica professionalità ed esperienza nel campo della misurazione della performance nelle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTO  che con Deliberazione n. 1501/2013 si è proceduto all’adozione del regolamento aziendale 

del “Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance”; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 174 del 10.02.2023 con la quale è stato approvato il Regolamento del 

Sistema di budgeting operativo ai fini della programmazione e controllo delle performance 

organizzative; 

CONSIDERATO che nel sopracitato regolamento vengono definite le funzioni della Struttura Tecnica 

Permanente e le aree di afferenza delle professionalità coinvolte; 

DATO ATTO     che con Deliberazione n. 702 del 17.06.2022 viene nominato 1 componente dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione per il triennio 2022- 2025; 

DATO ATTO che con Deliberazione 1168 del 14.08.2023 Nomina Componente e Presidente 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’ARNAS G. Brotzu triennio 2023-2026 ai 

sensi dell’art. 14 D. Lgs. n. 150/2009. 

RITENUTO pertanto di istituire la Struttura Tecnica Permanente (STP) per la misurazione della 

performance a supporto della Direzione Aziendale e dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) individuando i componenti nei seguenti dipendenti in ragione del carattere 

multidisciplinare e delle professionalità acquisite ciascuno per la parte di ciclo della 

performance di afferenza: 

 



                                                            SSR SARDEGNA  

 

  SSD Programmazione e Controllo di Gestione 
- Dott.ssa Luisella Manca - Collaboratore Tecnico Professionale Analista I.F.O 

 
SSD Controllo Attività Sanitarie e Qualità dei Flussi di Produzione 

- Dott.ssa Anna Maria Corriga – Dirigente Medico Responsabile SSD 

SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

- Dott. Luca Caschili – Collaboratore Professionale Amministrativo 
 

 

DI DARE ATTO  che la suddetta struttura è costituita, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica; 

DI NOMINARE  quale responsabile della Struttura Tecnica Permanente (STP) per la misurazione di supporto 

alla Direzione Strategica e all’OIV la Dott.ssa Luisella Manca, I.F.O. Programmazione e 

Performance Organizzative della SC Programmazione e Controllo di Gestione; 

DI NOMINARE di nominare segretario verbalizzante la Sign.ra Claudia Serreli e la Sig. ra Rita Loffredo come 

suo sostituto in caso di assenza o impedimento; 

DI DARE ATTO  che tutte le Unità Operative dell’ARNAS G. Brotzu concorreranno alla fornitura di dati ed 

informazioni necessarie per le attività della Struttura Tecnica Permanente; 

PRECISATO  che i succitati dipendenti continuino a svolgere l’ordinaria attività nelle strutture di 

assegnazione; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
 

D E L I B E R A 

 

 
- di istituire la Struttura Tecnica Permanente (STP) per la misurazione della performance a supporto della 

Direzione Aziendale e dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) individuando i componenti nei 

seguenti dipendenti in ragione del carattere multidisciplinare e delle professionalità acquisite ciascuno per la 

parte di ciclo della performance di afferenza: 

  SSD Programmazione e Controllo di Gestione 
- Dott.ssa Luisella Manca - Collaboratore Tecnico Professionale Analista I.F.O 

 
SSD Controllo Attività Sanitarie e Qualità dei Flussi di Produzione 

- Dott.ssa Anna Maria Corriga – Dirigente Medico Responsabile SSD 

SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

- Dott. Luca Caschili – Collaboratore Professionale Amministrativo 

 
- di nominare quale responsabile della Struttura Tecnica Permanente (STP) per la misurazione di supporto alla 

Direzione Strategica e all’OIV la Dott.ssa Luisella Manca, I.F.O. Programmazione e Performance Organizzative 

della SC Programmazione e Controllo di Gestione; 



                                                            SSR SARDEGNA  

- di nominare segretario verbalizzante la Sign.ra Claudia Serreli e la Sig.ra Rita Loffredo come suo sostituto in 

caso di assenza o impedimento; 

- Di trasmettere la presente deliberazione all’ Organismo Indipendente di Valutazione per le attività di 

competenza; 

- Di pubblicare il presente atto nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente dell’ARNAS G. Brotzu, 

nella sezione Performance 

 

 

 
Il Direttore Generale  

Dott.ssa Agnese Foddis  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario                                                                                   
Dott. Marco Biagini                 Dott. Raimondo Pinna                                                                                
 
 
 

 


		2025-01-16T11:41:36+0100
	BIAGINI MARCO


		2025-01-16T11:48:58+0100
	PINNA RAIMONDO


		2025-01-20T17:38:46+0100
	AGNESE FODDIS


		2025-01-21T09:17:30+0100
	LUISANNA PERRA




